
 
 
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 1 – Next generation classrooms 
Titolo del progetto: Next Edmondo class 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22780 - CUP: E14D22004840006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

Determina n. 53/2023 
 
OGGETTO:  Determina di adozione ed approvazione del programma biennale degli acquisti di forniture di 

beni e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici, con particolare riferimento all’art. 21 
(Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici); 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di € 
40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le relative risorse finanziarie a disposizione; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2 del D. Lgs. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della l. 107/2015 e dagli artt. 3 e 
44 del D. I. n. 129/2018; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera 
n. 04 del 20/12/2022; 

VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2023; 
VISTO il regolamento di istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali dell’istituzione 

scolastica inerenti i servizi, lavori e forniture, nonché le attività istruttorie e contrattuali inerenti il 
reclutamento degli esperti esterni, approvato dal Consiglio di circolo con delibera n. 21 del 
30/01/2019 e ss. mm. e ii. (cfr. delibere del consiglio di circolo n. 55 del 11/06/2021 e n. 30 del 
11/05/2023); 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.32 del 11/05/2023; 
 

DETERMINA 
 

 l’adozione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 

 che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del procedimento è il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa M. Di Liddo; 

 che la presente determinazione venga pubblicata all’albo istituzionale e nella pertinente sezione di 
Amministrazione trasparente. 
 

 f.to digitalmente 
 Dott.ssa Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 
  
 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


Primo anno Secondo anno
2023 2024

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge  €                                            54.165,16  €                                            44.181,55  €                                            98.346,71 
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo  €                                                           -    €                                                           -    €                                                           -   
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati  €                                                           -    €                                                           -   
stanziamenti di bilancio  €                                                           -    €                                                           -   
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla 
legge 22 dicembre 1990, n. 403

 €                                                           -    €                                                           -    €                                                           -   

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016  €                                                           -    €                                                           -    €                                                           -   
altro  €                                                           -    €                                                           -    €                                                           -   
totale  €                                            54.165,16  €                                            44.181,55  €                                            98.346,71 

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda 
B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

f.to digitalmente
Il referente del programma 

D.S. Dott.ssa M. Di Liddo

ALLEGATO II DM 16 gennaio 2018, n. 14
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE DI BENI E SERVIZI

Tipologia risorse

Arco temporale di validità del programma 
Disponibilità finanziaria

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 1

Importo totale

2023/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE: I CIRCOLO DIDATTICO STATALE "E. DE AMICIS" BISCEGLIE (BT) - C.F. 83004390726



IMPORTO TIPOLOGIA CODICE AUSA DENOMINAZIONE

CODICE DATA (ANNO) DATA (ANNO) CODICE SI/NO CODICE SI/NO TESTO
FORNITURE / 

SERVIZI
TABELLA CPV TESTO TABELLA B.1 TESTO NUMERO (MESI) SI/NO  €                   -    €                  -    €                    -    €                     -    €           -   TESTO CODICE TESTO TABELLA B.2

83004390726202300001 83004390726 2023 2023 E14D22004840006 NO - NO PUGLIA F 30231300-0 Dotazioni digitali 1 D.S. Dott.ssa Di Liddo M. 12 NO  €    40.983,61  €    31.000,00  €                    -    €      71.983,61  €           -   - - -
83004390726202300002 83004390726 2023 2023 E14D22004840006 NO - NO PUGLIA F 39150000-8 Arredi innovativi 1 D.S. Dott.ssa Di Liddo M. 12 NO  €    10.306,28  €    10.306,28  €                    -    €      20.612,56  €           -   - - -

83004390726202300003 83004390726 2023 2023 E14D22004840006 NO - NO PUGLIA S 98390000-3
Piccoli interventi di carattere 

edilizio strettamente funzionali 
all'intervento

1 D.S. Dott.ssa Di Liddo M. 12 NO  €       2.875,27  €      2.875,27  €                    -    €         5.750,54  €           -   - - -

TOTALE (12) / / / / / / / / / / / / / / / 54.165,16€     44.181,55€    -€                  98.346,71€       -€         / / / /

1

2

3

4 Primo anno Secondo anno
annualità 
successive

5  €                          54.165,16  €        44.181,55  €                 -   

6  €                                        -    €                       -    €                 -   

7  €                                        -    €                       -    €                 -   
8  €                                        -    €                       -    €                 -   

9  €                                        -    €                       -    €                 -   

10  €                                        -    €                       -    €                 -   

11  €                                        -    €                       -    €                 -   

12  €                          54.165,16  €        44.181,55  €                 -   

Tabella B.1  
1 priorità massima
2 priorità media
3 priorità minima

Tabella B.2

1 modifica ex art.7 comma 
8 lettera b

2 modifica ex art.7 comma 
8 lettera c

3 modifica ex art.7 comma 
8 lettera c

4 modifica ex art.7 comma 
8 lettera e

5 modifica ex art.7 comma 
9

f.to digitalmente

LIVELLO DI 
PRIORITÀ (6)

DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO

Ulteriori dati (campi non visualizzati nel Programma biennale)

ACQUISTO 
AGGIUNTO O 

VARIATO A 
SEGUITO DI 

MODIFICA DEL 
PROGRAMMA 

(11)

TOTALE (8)PRIMO ANNO
APPORTO DI CAPITALE 

PRIVATO (9)
SECONDO 

ANNO

L'ACQUISTO È 
RELATIVO A 

NUOVO 
AFFIDAMENT

O DI 
CONTRATTO 

IN ESSERE

DURATA DEL 
CONTRATTO

ALLEGATO II DM 16 gennaio 2018, n. 14
SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE DI BENI E SERVIZI

CPV (5)NUMERO INTERVENTO CUI (1)
CODICE FISCALE 

AMMINISTRAZIONE

PRIMA 
ANNUALITÀ 
DEL PRIMO 

PROGRAMMA 
NEL QUALE 

L'INTERVENTO 
È STATO 
INSERITO

ANNUALITÀ 
NELLA QUALE SI 

PREVEDE DI 
DARE AVVIO 

ALLA 
PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO

CODICE CUP (2)

ACQUISTO RICOMPRESO 
NELL'IMPORTO 

COMPLESSIVO DI UN 
LAVORO O DI ALTRA 

ACQUISIZIONE PRESENTE 
IN PROGRAMMAZIONE DI 

LAVORI, FORNITURE E 
SERVIZI

CUI LAVORO O 
ALTRA 

ACQUISIZIONE 
NEL CUI 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
L'ACQUISTO È 

RICOMPRESO (3)

LOTTO 
FUNZIONALE (4)

AMBITO 
GEOGRAFICO DI 

ESECUZIONE 
DELL'ACQUISTO 

(REGIONE/I)

SETTORE
COSTI SU 

ANNUALITÀ 
SUCCESSIVE

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO (7)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (cfr. articolo 8)

Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi del'art.7 commi 6 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, 
compaiono solo in caso di modifica del programma
La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, 
forniture a servizi

Codice CUI = cf amminstrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo 
programma
Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è 
risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente

Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera gg) del D.Lgs. 50/2016

Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F=CPV<45 o 48; S=CPV>48 ("F": forniture di beni, "S": forniture di servizi )

Tipologia risorse

Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11

Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

Il referente del programma 

D.S. Dott.ssa M. Di Liddo

2023/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE: I CIRCOLO DIDATTICO STATALE "E. DE AMICIS" BISCEGLIE (BT) - C.F. 83004390726

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto

DLDMLS73P60A883T

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di 
mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti acquisibili ai sensì dell'articolo 3 del decreto legge 31 
ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 
dicembre 1990, n. 402
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 
50/2015

altro

totale



CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento non 

è riproposto 1

codice Ereditato da precedente programma Ereditato da precedente programma Ereditato da precedente programma
Ereditato da precedente programma 

(scheda B, tabella B.1)
testo

 //  //  //  //  //  //
(1) breve descrizione dei motivi

f.to digitalmente
Il referente del programma 

D.S. Dott.ssa M. Di Liddo

SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE DI BENI E SERVIZI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

ALLEGATO II DM 16 gennaio 2018, n. 14

DELL'AMMINISTRAZIONE: I CIRCOLO DIDATTICO STATALE "E. DE AMICIS" BISCEGLIE (BT) - C.F. 83004390726
2023/2024


		2023-06-12T10:11:44+0200
	DLDMLS73P60A883T




